
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Determinazione N. 1241 del 21/11/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:

Affidamento in concessione temporanea gratuita, per la coltivazione, di piante di 
olea europea (olivo) site all'interno di aree pubbliche di proprietà   del Comune di 
San Bartolomeo al Mare (IM) ; Lotto ulteriore.

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI

Visto il decreto Sindacale prot.  n. 8575 del 31.07.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile del  
servizio;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 26.10.2022 con la quale venivano approvati lo schema 
d’atto di concessione, l’avviso di manifestazione di interesse il modello di richiesta e la suddivisione in lotti  
delle piante di  olea Europea (olivo) ubicate nelle arre pubbliche del territorio di San Bartolomeo al Mare 
(IM);

Dato atto che in data 28.10.2022 è stata pubblicata sul sito del Comune di San Bartolomeo al Mare (IM) e sul  
sito Appalti  Liguria l’avviso di  manifestazione di interesse per l’affidamento in concessione temporanea 
gratuita per la coltivazione delle piante di olea europea (olivo) site in aree pubbliche comunali e che la  
scadenza per la presentazione delle domande era prevista per le ore 12:00 del 11.11.2022;

Constatato che alla scadenza stabilita sono pervenute n. 2 richieste di concessione relativamente a n. 2 lotti;

Dato atto della domanda di concessione per il Lotto n. 1 [Uliveto della Rovere – Cian da Eva; Aiuole Largo 
Parodi; Parcheggio P.zza Sottana – frazione Chiappa] pervenuta in data 02.11.2022 prot n. 10770 da parte  
del Sig. Binadi Abedlrrahman;

Dato atto della domanda di concessione per il Lotto n. 2  [Via Vione – Via degli Ulivi] pervenuta in data 
11.11.2022 prot. n. 11318 da parte del Sig. Alonzo Alessandro;

Dato che con determina 590 del  22.06.2023 sono stati  affidati  il  Lotto n.1 ed il  Lotto n.  2  ai  soggetti  
richiedenti;
 
Dato atto  che con delibera  di  Giunta  Comunale  109 de del  26.10.2022  si  approvava che i  richiedenti  
potessero  manifestare il proprio interesse per più di un lotto e che i lotti dal secondo in avanti saranno  
assegnati solo in assenza di altre domande;

Dato atto che con domanda presentata in data 18/10/2023 prot. n. 10426 il Sig. Binadi Abdelrrahman ha 
richiesto l’affidamento anche del Lotto n. 4 [Via dello Spuntone – Via Fornace - Via Martiri della Libertà];

Dato che con determina 1051 del 24.10.2023 è stato affidati il Lotto n.4 al soggetto richiedente;

Dato atto   che con domanda presentata  in  data  19/11/2024 prot.  n.  12320 la  Sig.ra  Togliatto  Elena ha 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1241 del 21/11/2024



richiesto l’affidamento del  Lotto n. 3 [Area verde Via Ruvoa – Via Pairola/Costa (Fraz.Pairola)];

Dato che  per tale lotto non sono pervenute ulteriori richieste e non risulta assegnato;

DETERMINA

1) di affidare alla Sig.ra Togliatto Elena le piante di Olea Europea identificate con il Lotto n. 3 [Area  
verde Via Ruvoa – Via Pairola/Costa (Fraz.Pairola)];

2) di dare atto che il seguente affidamento non comporta spese a carico dell’Ente;

3) di convocare la suddetto Sig.ra Togliatto Elena per la firma dell’atto di Concessione.

 

Il Responsabile del Settore

F.to Dott. Arch. Paolo Elena



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1241 21/11/2024
SETTORE LAVORI 

PUBBLICI
21/11/2024

OGGETTO:

Affidamento in concessione temporanea gratuita, per la coltivazione, di piante di 
olea  europea  (olivo)  site  all'interno  di  aree  pubbliche  di  proprietÃƒÂ   del 
Comune di San Bartolomeo al Mare (IM) ; Lotto ulteriore.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
19/12/2024 al 03/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 19/12/2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1241 del 21/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 19/12/2024 13:03:40
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


